KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés _. Data: Komuna e Istogut
ggg;‘gii‘z flgz‘s’zga Nr.Br. 015772021 Datum: i Opstina Istok
31.12.2021 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-51222, & datés 24.11.2021, t& parashtruar nga z.Vesel Zymberaj
nga fsh.Serbobrang, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkéshortes se tij
né QKUK né Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-51222, t& datés 24.11.2021 e parashtruar nga z.Vesel
Zymberaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkéshortes se tij né QKUK -
Prishtiné pér marrjen e terapisé mjekésore(Radioterapisé) dhe i lejohen 70 litra
karburant.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé té pajisé z.Vesel Zymberaj, me vértetim pér furnizim
me karburant té automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij, do &
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Vesel Zymberaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-51222, t& datés 24.11.2021, me t& cilén ka kérkuar
qé ¥i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe (& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Miana Zymberaj, éshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij pér marrjen e terapisé né QKUK né
Prishtiné.

I lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér né Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé t& pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale do t& kujdeset gé té béhet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétjj Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendim t& njoftohen: z.Vesel Zymberaj, Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komunés
Ilir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
. MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés
Data:
Republika Kosovo .
Republic of Kosova Nr.Br.01-848/021 Datum:
i 31.12.2021

Komuna e Istogut
Opétina Istok
Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 nenin 58 pika f) dhe nenit 62 paragrafi 62.2 té
Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare € Republikés sé
Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 74 paragrafi 74.2 t€ Statutit t€ Komunés
Nr.62/010 té datés 30.11.2010, nxjerr:

VENDIM

1. z.Herolind Haskaj, nga fsh. Cérrcé, Komuna e Istogut, i péifundon mandati i
Shefit t€ Kabinetit t€ Kryetarit t€ Komunés.

2. Obligohet znj.Emina Cokovi¢ zyrtare Financiare pér Paga, Méditje dhe
Kompensime té béjé kérkesén né Departamentin e Pagave né Ministrin€ e
Financave pér largimin e té lartpérmendurit nga lista e pagave.

3. Ky vendim éshté pérfundimtar dhe hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij.

Me kopje té kétij Vendimi njoftohen: z.Herolind Haskaj, znj.Emina Cokovié¢-Zyrtare
Financiare pér Paga, Méditje dhe Kompensime dhe njé kopje mbetet né arkivin € Zyrés sé

Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
st PREDSEDNIK OPSTINE
b g MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés R Komuna e Istogut
sepublika Rogovo Nr.Br.01-847/021 Dla)t?xtxi- Opstina latgks
Republic of Kosova R 31.12.20'21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 nenin 58 pika f) dhe nenit 62 paragrafi 62.2 té
Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 74 paragrafi 74.2 té Statutit t€ Komunés
Nr.62/010 té datés 30.11.2010, nxjerr:

VENDIM

1. z.Mujé Osmanaj, nga Gurakoci, Komuna e Istogut, i pérfundon mandati i
Drejtorit té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.

2. 1 lartpérmenduri me daté 01.01.2022 kthehet né detyrat e punés té doktorit si
Specialist i Mjekésisé Familjare ku ka qené me paré sipas Aktvendimit pér
pezullimin e pérkohshém nga marrédhénia e punés Nr.258 t&€ datés 06.04.2018.

3. Obligohet znj.Emina Cokovi¢ zyrtare Financiare pér Paga, Méditje dhe
Kompensime t€ be&j€ kérkesén né Departamentin e Pagave né€ Ministringé e
Financave pér vendosjen e té€ pérmendurit né listén e pagave me titull si né pikén
dy té& kétij Vendimi.

4. Ky vendim &shté pérfundimtar dhe hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij.
Me kopje té kétij Vendimi njoftohen: z.Mujé Osmanaj, znj.Emina Cokovi¢-Zyrtare

Financiare pér Paga, Méditje dhe Kompensime dhe njé kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés sé
Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor /4 > Kiyetari i Komunés
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Republika e Kosovés Komuna Istog
Republika Kosovo Opétine Istok
Republic of Kosovo Assambly Istog

QKMF-GCPM-MCFM
NrBr 254
Dt .0€ .ot -0l

ISTOG

Né bazé t& nenit 41 paragrafi 1 i Ligjit € Punés Nr. 03 / L — 212 dhe Vendimit 01
Nr.95/2018i dt.30.01.2018 t& Krytarit t& Komunés-Istog Z.Haki Rugova, miratoj kété :

AKTVENDIM )
MBI PEZULLIMIN E PERKOHESHEM NGA MARREDHENJA E PUNES

1. I punésuari Dr.Mujé Osmanaj- Specialist i MLF i pezullohet mardhénja e punés né
Q.K.M.F —Istog.

2. Mardhénja ¢ punés i pezullohet pér shkak t& caktimit ne postin e Drejtorit t& Drejtoratit pér
Shéndetési dhe Mirégenje Sociale-Istog, _

3. I pérmenduri kthehet né vendin e méparshém té punés ose né ndonjé vend tjetér me t& cilin i
pérgjigjet pregaditjes profesionale, mbrenda afatit prej pesé (5) ditésh pas kryerjes s& funksionit.
4. Pezullimi i t& punésuarit béhet prej dt.01 .04.2018.

Arsyetimi

I pungsuari Dr.Mujé Osmanaj me Vendim Nr.95/2018i d1.30.01.2018 &shté caktuar - Drejtor i
Drejtoratit pér Shéndetési dhe Miréqénje Sociale, duke gjetur mbeshtetie né Ligjin ¢ Punés
Nr. 03 / L — 212 i b&hét pezullimi i pérkohéshém nga mardhénja e punés sig u ceké né
dispozitiv t& kétij Aktvendimi

KESHILLA JURIDIKE — punétori i pakénaqur mé aktvendimin e theksuar ka t€ drejté t€
parashtroj ankes€ Késhillit Drejtues t&¢ Q. K.M.F , né afat prej 8 ditéve nga dita e marrjes s&€
Aktvendimit .

Aktvendimi i dorézohet :

-Punétorit,

-Shérbimit t& kontabilitetit

- Dosje .

-Arhivés
_ :D‘fﬁnii,‘i
Dr.S

Shef
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
2 MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-846/021 Dla)::a:_ Opétina Istok
Republic of Kosova Bl 3112 ;(;21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 nenin 58 pika f) dhe nenit 62 paragrafi 62.2 té
Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé
Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 74 paragrafi 74.2 t€ Statutit t€ Komunés
Nr.62/010 t€ datés 30.11.2010, nxjerr:

VENDIM

1. z.Demé Cetaj, nga fsh. Trubohoc, Komuna e Istogut, i pérfundon mandati i
Drejtorit té Drejtoris€ pér Inspekcion.

2. Obligohet znj.Emina Cokovi¢ zyrtare Financiare pér Paga, Méditje dhe
Kompensime té€ béjé kérkesén né Departamentin e Pagave né Ministrin€ e
Financave pér largimin e té lartpérmendurit nga lista e pagave.

3. Ky vendim éshté pérfundimtar dhe hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij.
Me kopje té kétij Vendimi njoftohen: z.Demé Cetaj, znj.Emina Cokovié-Zyrtare

Financiare pér Paga, Méditje dhe Kompensime dhe njé kopje mbetet né arkivin € Zyrés sé
Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor /7.3 Kryetari i Komunés
znj.Zekije SUTAJ f/ & : < zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-845/021 D]:titri' Opstina Istok
Republ_lc of Kosova " 31'12.20'21. _ Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 nenin 58 pika f) dhe nenit 62 paragrafi 62.2 t&
Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€
Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 74 paragrafi 74.2 t&€ Statutit t& Komunés
Nr.62/010 té datés 30.11.2010, nxjerr:

VENDIM

1. z.Hysni Maxharraj, nga fsh. Cérrcé, Komuna e Istogut, i pérfundon mandati i
Drejtorit t& Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.

2. Obligohet znj.Emina Cokovi¢ zyrtare Financiare pér Paga, Méditje dhe
Kompensime t€ b&j¢ kérkesén né Departamentin e Pagave né Ministrin€ e
Financave pér largimin e té lartpérmendurit nga lista e pagave.

3. Ky vendim éshté pérfundimtar dhe hyn€ né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit té tij.

Me kopje té kétij Vendimi njoftohen: z.Hysni Maxharraj, znj.Emina Cokovié-Zyrtare
Financiare pér Paga, Méditje dhe Kompensime dhe njé€ kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés sé
Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor . Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo
Republic of Kosova

KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Nr.Br.01-844/021

Data:
Datum:
31.12.2021

Komuna e Istogut
Opstina Istok
Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 nenin 58 pika f) dhe nenit 62 paragrafi 62.2 té
Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né€ nenin 74 paragrafi 74.2 té Statutit té Komunés
Nr.62/010 té€ datés 30.11.2010, nxjerr:

VENDIM

1. z.Jashar Blakaj, nga Istogu, Komuna e Istogut, i pérfundon mandati i Drejtorit

té€ Drejtoris€ pér Ekonomi dhe Zhvillim.

2. Obligohet znj.Emina Cokovi¢ zyrtare Financiare pér Paga, Méditje dhe
Kompensime t€ béjé kérkesén né Departamentin € Pagave né Ministrin€ e
Financave pér largimin e t€ lartpérmendurit nga lista € pagave.

3. Ky vendim &shté pérfundimtar dhe hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij.

Me kopje t&é kétij Vendimi njoftohen: z.Jashar Blakaj, znj.Emina Cokovié-Zyrtare
Financiare pér Paga, Méditje dhe Kompensime dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé

Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor

znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-843/021 D?tit;° Opstina Istok
Repub_hc of Kosova B 31.12'20'21 | Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 nenin 58 pika f) dhe nenit 62 paragrafi 62.2 té
Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare € Republikés s€
Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar n€ nenin 74 paragrafi 74.2 t& Statutit t€ Komunés
Nr.62/010 té datés 30.11.2010, nxjerr:

VENDIM

1. z.Drin Sadikaj, nga fsh. Studenic€, Komuna e Istogut, i pérfundon mandati i
Drejtorit t€ Drejtoris€ pér Kulturé Rini dhe Sport.

2. Obligohet znj.Emina Cokovi¢ zyrtare Financiare pér Paga, Méditje dhe
Kompensime té béjé kérkesén né Departamentin e Pagave né Ministrin€ e
Financave pér largimin e t€ lartpérmendurit nga lista ¢ pagave.

3. Ky vendim &shté pérfundimtar dhe hyné n€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit te tij.
Me kopje té kétij Vendimi njoftohen: z.Drin Sadikaj, znj.Emina Cokovié-Zyrtare

Financiare pér Paga, Mé&ditje dhe Kompensime dhe njé kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés sé
Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
> MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-842/021 D?::;i_ Opétina Istok
Republic of Kosova : | T 31.12.2 0'2 1 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 nenin 58 pika f) dhe nenit 62 paragrafi 62.2 t€
Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 74 paragrafi 74.2 té€ Statutit t& Komunés
Nr.62/010 té datés 30.11.2010, nxjerr:

VENDIM

1. z.Hazbi Bajra, nga fsh. Istog i Poshtém, Komuna e Istogut, i pérfundon mandati
1 Drejtorit t€ Drejtoris€ pér Kadastér dhe Gjeodezi.

2. Obligohet znj.Emina Cokovi¢ zyrtare Financiare pér Paga, Méditje dhe
Kompensime té b&jé kérkes€én né Departamentin e Pagave né Ministring e
Financave pér largimin e té lartpérmendurit nga lista e pagave.

3. Ky vendim éshté pérfundimtar dhe hyné n€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij.
Me kopje t€ kétij Vendimi njoftohen: z.Hazbi Bajra, znj.Emina Cokovié-Zyrtare

Financiare pér Paga, Méditje dhe Kompensime dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé
Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor /i Kryetari i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
< MUNICIPAL MAYOR
Republikae Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-841/021 D]a)titrilz' Opstina Istok
Republic of Kosova R .31.12.20'21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né€ nenin 13 nenin 58 pika f) dhe nenit 62 paragrafi 62.2 t&
Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 74 paragrafi 74.2 té Statutit t€ Komunés
Nr.62/010 té datés 30.11.2010, nxjerr:

VENDIM

1. zLulzim Blakaj, nga Istogu, Komuna e Istogut, i pérfundon mandati i Drejtorit
té Drejtorisé pér Administraté Komunale.

2. Obligohet znj.Emina Cokovi¢ zyrtare Financiare pér Paga, Méditje dhe
Kompensime té béjé kérkesén né Departamentin e Pagave né Ministriné e
Financave pér largimin e té lartpérmendurit nga lista e pagave.

3. Ky vendim éshté pérfundimtar dhe hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij.

Me kopje té kétij Vendimi njoftohen: z.Lulzim Blakaj, znj.Emina Cokovié-Zyrtare
Financiare pér Paga, Méditje dhe Kompensime dhe njé kopje mbetet n€ arkivin € Zyrés sé
Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor (& Kryetari i Komunés
znj.Zekije SUTAJ I ] zIlir FERATI
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Republike Kosovés
Republika Kosovo
Republic of Kosova

KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Nr.Br.01-840/021

Data:
Datum:
31.12.2021

Komuna e Istogut
Opétina Istok
Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 nenin 58 pika f) dhe nenit 62 paragrafi 62.2 té
Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare € Republikés sé
Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 74 paragrafi 74.2 t€ Statutit t€ Komunés
Nr.62/010 té datés 30.11.2010, nxjerr:

VENDIM

1. z.Lulzim Shoshi, nga Banja, Komuna e Istogut, i pérfundon mandati i Drejtorit
té Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Obligohet znj.Emina Cokovi¢ zyrtare Financiare pér Paga, Méditje dhe
Kompensime t€ béjé kérkesén né Departamentin ¢ Pagave né Ministring e
Financave pér largimin e té lartpérmendurit nga lista e pagave.

3. Ky vendim éshté pérfundimtar dhe hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij.

Me kopje t€ kétij Vendimi njoftohen: z.Lulzim Shoshi, znj.Emina Cokovi¢-Zyrtare
Financiare pér Paga, Méditje dhe Kompensime dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé

Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor

znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
= MUNICIPAL MAYOR
Revablika Kosoro Data Komuna e Istogut
. Nr.Br. 01-832/2021 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova D 01-85% FBons | Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) e Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen -
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Ministris€ sé
Administrimit t& Pushtetit Lokal t& datés 21.12.2021 pér formimin e Grupit Punues pér plotésimin
e Pyetésorit pér ndikimin e Covid 19 né komunat ¢ Kosovés né lidhje me masat lokale pér ri
kémbje ekonomike dhe financiare, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Grupi punues pér plotésimin e Pyetésorit pér ndikimin ¢ Covid 19 né
komunat e Kosovés né lidhje me masat lokale pér ri kémbje ekonomike dhe financiare dhe né

Grupin punues caktohen:

1.1. Faton Bytygi, Zyrtar pér Administrimin e Teknologjisé Informatlve Kryesues i
Grupit punues;

1.2. Osman Sadikaj, ZKF, anétar;

1.3. Muhamet Gusturanaj, Udhéheqés i Sektorit pér Integrime Evropiane, anétar;

1.4. Elfete Blakaj, Udhéheqése e Sektorit Mbrojtje t& Mjedisit, anétare;

1.5. Brahim Hetemaj, Udh€heqés i Sektorit pér Shéndetési, anétar;

1.6. Dukaxhin Hoxhaj, Zyrtar pér Regjistrimin e Adresave, anétar,

1.7. Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, anétare;

1.8. Riard Bytyqi, Zyrtar pér Buxhet dhe Financa, anétar;

1.9. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar;

1.10. Faton Bujupi, Zyrtar Ligjor 2, anétar dhe

1.11. Fjolla Berishaj, Zyrtare e lart€ e Personelit, anétare.

2. Grupi punues i lartcekur ka pér obligim qé t€ plotésoj Pyet&sorin pér ndikimin e Covid 19 né
komunat e Kosovés né lidhje me masat lokale pér ri kémbje ekonomike dhe financiare;
pérgjegjésin pér plotésimin e Pyetésorit té lartcekur e merr Grupi punues; pas pérfundimit t&
plotésimit té pyetésorit duhet té njoftohet Kryetari i Komunés me ecurin€ € punéve gjaté

- plotésimit dhe pér finalizimin e pyetésorit si dhe punét e detyrat tjera q€ jan€ né natyren e kétij
Grupi punues.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdesen: Kryesuesi i grupit
punues dhe anétarét e grupit.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij vendimi njoftohen: Kryesuesi i grupit punues dhe anétarét; dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

'.1.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ) ] Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist 1%
, Br. 01-831/021 Datum: psiina sto
Republic of Kosova N r.Br. 01-831/ 24.12.2021 Istog Municip_ality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér
formim té komisionit pér verifikimin e punéve pér projektet: Lot3“Ndértimi i rrugés ~Shaban
Sadikaj” dhe “Brigada 133 Adrian Krasniqi” né lagjen Maksutaj dhe Gashi né Studenic€” me
numér t€ jasht€ém prokurimi 633-21-2587-5.2-1/C460, nxjetr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektet: Lot3“Ndértimi i rrugés
”Shaban Sadiokaj” dhe “Brigada 133 Adrian Krasniqi” né lagjen Maksutaj dhe Gashi né Studenicé”
me numér té€ jashtém prokurimi 633-21-2587-5.2-1/C460 té cilat projekte i ka realizuar operatori
“Mirusha Company” SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve, Kryesues i-
Komisionit;

1.2, Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar dhe

1.3. Tahir Maksutaj, Zyrtar pér Monitorim t€ Kamerave, anétar.

2. Komisioni do t& bé&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projekteve té
cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin € punéve
me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do té njoftoj kompaniné
mbikéqyrése “PMN’’SH.P.K; do t& hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren,
do té hartoj raportin e pranimit teknik t& projektit; do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektin e lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané té béjné
me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekura i merr kompania mbikéqyrése
“PMN”’SH.PK.

4, Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té& tij dhe pér zbatimin e tij do t&€ kujdeset:
Komisioni dhe Prokurimi.

5. Vendimi €shté pérfundimtar.

Me kbpje té kétij Vendimi t€ njoftohen: Komisioni, Prokurinii, Drejtoria pér Ekonomi dhe
Zhvillim, operatori “Mirusha Company” SH.P dhe njé kopje mbetet né arkivin € Zyrés sé

Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor . Ly & L cKryetari i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
lliepugiill:a :{ Kosovés Data: Komuna e Istogut
epublika Kosovo Opstina Istok
. .Br.01- Datum:
Republic of Kosova INEACEQESS A 2331; 1211021 . Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13, 58 pika b) dhe ne nenin 17 pika k) té Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés
Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), né
nenin 68.1 pika 2 té Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10, shqyrtoj kérkesén Nr.45/2021 té&
datés 20.12.2021 té parashtruar nga Zyra Komunale pér Komunitet dhe Kthim pér
vazhdimin e pagesé sé giras pér familjet qé kané banuar ne objektin e ish burgut né
Gurrakoc, pér mbulimin e shpenzimeve t€ qerasé, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: rekomandimii Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, Nr.45/2021
té dat€s 20.12.2021 pér vazhdimin e qirasé pér 6 muaj pér familjet sipas Vendimit
0INr.913/2020 té datés 10.12.2020 si dhe miratimi i nj€ rasti t€ ri per familjen e
Myzafere Bujupaj me gjendje té rénd ekonomike.

2. Familjes sé re pérfituese té€ Myzafere Bujupaj i ndahen pér ¢do muaj pér gira 150.00€ pér
periudhé kohore prej 6 muajve.

3. Pagesa e mjeteve financiare b&het nga kodi ekonomik: Qiraja dhe ndértesa, kategoria
ekonomike: mallra dhe shérbime, programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike,

Mbrojtje dhe Shpétim.
4. Pagesa pér gira ju béhet giradhénésve té cilét pérzgjidhen nga pérfituesit e girasé sipas

kétij Vendimi me té cilét éshté nénshkruar kontrat€ trepaléshe.

5. Kontrata trepaléshe e definon qgarté shumén dhe ményrén e pages€s, kohézgjatjen té
drejtat dhe detyrimet e giradhénésit, qiramarrésit-Komunés dhe shfrytézuesit.

6. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

7. Ekzekutimin e pagesave e béné Zyra Komunale pér Komunale dhe Kthim si dhe e
mbikéqyré Kontratén trepaléshe.

8. Ky vendim é&shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala ¢ pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés
Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés n€ afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: Pérfituesit, Drejtoria pér Shérbime Puiblike, Mbrojtje dhe
Shpétim, Zyra Komunale pér Komunale dhe Kthim dhe njé kopje, mbetet qe arkmn € Zyrés sé
Kryetarit. f -

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj. chue SUTAJ .

- //L—_;,,r-/7




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opétina Ist ]%
: Nr.Br. 01-827/021 Datum: pstina /370
Republic of Kosova | r.Br. 0 L 22.12.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér
formim t& komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: “Furnizimi dhe instalimi i nxemjes
gendrore né SHMU Martin Camaj” me numér té jashtém prokurimi 633-21-8327-1-2-1/C538; dhe
me numér t€ brendshém 633-021-067-121/C538, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: “Furnizimi dhe instalimi i
nxemjes qendrore né SHMU Martin Camaj-Gurrakoc” me numér t€ jashtém prokurimi 633-21-
8327-1-2-1/C538; dhe me numér té brendshém 633-021-067-121/C538 t& cilin projekt € ka
realizuar operatori N.N.P “B-ENGINEERING” dhe né komision caktohen:

1.1. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, Kryesues i Komisionit;
1.2. Krenare Kukleci, Sekretare né SHMU “Martin Camaj”-Gurrakoc, anétare dhe
1.3. Zize Bujupaj, Udhéheqése e Sektorit pér Arsimit, anétare.

2. Komisioni do té& bé&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projekteve té
cekur né pikén 1. té& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin € punéve
me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do té njoftoj kompaniné
mbikéqyrése “PMN’’SH.P.K; do té hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t€ punimeve né terren;
do té hartoj raportin e pranimit teknik té projektit; do té njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektin e lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera q& kané t€ bé&jné
me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekura i merr kompania mbikéqyrése
“PMN”’SH.P.X .

4, Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Komisioni dhe Prokurimi.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

- Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria Komunale e Arsimit,
operatori N.N.P “B-ENGINEERING”; dhe dhe njé kopje mbetet né€ arkivin e Zyrés s&
- Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés T . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: OpSstina Ist l%
X Nr.Br. 01-825/021 Datum: pstina 1sto
Republic of Kosova ] ) 21.12.2021 Istog Municlipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér
formim t& komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot3 “Renovimi dhe Mirémbajta e
Objekteve” me numér t& jashtém prokurimi 633-21-6783-5-2-1/C518 dhe me numér t€ brendshém
633-021-057-521/C518, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot3 “Renovimi dhe
Mirémbajta e Objekteve” me numér té jashtém prokurimi 633-21-6783-5-2-1/C518 dhe me numér
té brendshém 633-021-057-521/C518 té cilin projekt e ka realizuar operatori “MEGRANT” ING”
SH.P.K dhe n€ komision caktohen:

1.1. Verdita Bajraktari, Teknike e Medicings, Kryesuese e Komisionit,
1.2. Ndue Musollaj, Mirémbajté€s, anétar dhe
1.3. Remzi Mehmetaj, Mirémbajté€s né QMF-Gurrakoc anétar.

2. Komisioni do té béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projektit t&
cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve
me t€ gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t& njoftoj kompaniné
mbikéqyrése “PMN’’SH.P.K; do té hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren;
do t€ hartoj raportin e pranimit teknik t€ projektit; do t€ njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektin e lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera q& kané t& b&jné
me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektin e lartcekura i merr kompania mbikéqyrése
“PMN”’SHPK.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Komisioni dhe Prokurimi.

5. Vendimi €shté pérfundimtar.

Me.kopje t€ kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale, operatori “MEGRANT” ING” SH.P.K dhe njé kopje mbetet né arkivin e
Zyrés sé€ Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
- ‘___-"
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo oA Opstina Ist 1%
: Nr.Br. 01-824/021 Datum: pstina 2sto
Republ.lf of Kosova rBr 21122021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 ‘dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér
formim té komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: “Mirémbajta e Adresave” me numér
té jashtém prokurimi 633-21-3805-1-3-6; dhe me numér t€ brendshém prokurimi 633-021-028-136

nxjerr:
VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: “Mirémbajta e Adresave” me
numér té jashtém prokurimi 633-21-3805-1-3-6 dhe me numér t&€ brendshém prokurimi 633-021-
028-136 t& cilin projekt e ka realizuar operatori “SINJALZIMI” SH.P.K nga fsh. Vraniq Komuna
¢ Suharekés dhe n€ komision caktohen:

1.1; Dukagjin Hoxhaj, Zyrtar pér Regjistrim t&€ Adresave, Kryesues i Komisionit;

1.2. Besnik Metaj, Zyrtar i Larté pér Tatimi né€ Prong, anétar dhe

1.3. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér partneritet publiko
privat, anétar.

2. Komisioni do té& béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik té projekteve té
cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve
me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t& njoftoj kompaniné
mbikéqyrése “PMN’’SH.P.K; do t& hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t€ punimeve né terren;
do t& hartoj raportin e pranimit teknik té projektit; do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektin e lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera q€ kané t& béjné
me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekura i merr kompania mbikéqyrése
“PMN”’SH.PK.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Komisioni-dhe Prokurimi.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Me kopje t&€ kétij Vendimi té njoftohen: Koinisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Planifikim Urban
dhe Mjedis, operatori “SINJALZIMI” SH.P.K dhe njé kopje mbetet né arkivin € Zyrés sé

Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Q Kryetari i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika ¢ Kosovés - B ) Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist E
: Nr.Br. 01-823/021 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova Gtk f 21.12.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér
formim t& komisionit pér verifikimin e punéve pér projektet: “Asfaltimi i rrugés Lagjen Demiraj né
Shushicé” me numeér té jashtém prokurimi 633-21-8439-5-2-1/C540 dhe Lot 1 “Asfaltimi i rrugéve
né komunén e Istogut” me numér t& jashtém prokurimi 633-21-8127-5-2-1/C535 dhe me numér té
-brendshém prokurimi 633-21-060-5-2-1/C535, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: “Asfaltimi i rrugés Lagjen
Demiraj né Shushicé” me numér té jashtém prokurimi 633-21-8439-5-2-1/C540 t€ cilin projekt e
kané realizuar operatoret CAPITAL X FET SH.P.K; AAB CONSTRUCTION SH.P.K dhe Lot 1
“Asfaltimi i rrugéve né komunén e Istogut* me numér t& jasht€m prokurimi 633-21-8127-5-2-1 dhe
me numér té brendshém prokurimi 633-21-060-5-2-1/C535 t€ cilin e ka realizuar operatori
»Mirusha Company” SH.P.K dhe né€ komision caktohen:

1.1. Abedin Neziraj, Zyrtar pér Koordinimin e t€ Drejtave dhe Integrim t€
Komuniteteve, Kryesues i Komisionit;

1.2. Sadik Demayj, Zyrtar pér Logjistiké anétar dhe

1.3. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar.

2. Komisioni do té& bé&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projekteve té
cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin € punéve
me té gjitha vérejtiet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s€ punimeve; do t€ njoftoj kompaniné
mbikéqyrése “PMN’’SH.P.K; do té hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t€ punimeve né terren,
do té hartoj raportin e pranimit teknik t& projektit; do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektin e lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera g€ kané t€ bé&jné
me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekura i merr kompania mbikéqyrése
“PMN”’SH.PK.

4. Ky vendim hyné né€ fuqi menjehere pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Komisioni dhe Prokurimi.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.
Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria e Zhvillimit

Ekonomik, operatori CAPITAL X FET SH.P.K; AAB CONSTRUCTION SH.P.K, operatori
»Mirusha Company” SH.P.K dhe njé& kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryct ri i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés| . Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01 Nr.822/021 21 ?; tzat;zl Qpiiina Jefok
Republic of Kosova ' o Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 49 paragrafi 1 té Ligjit
Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.8/2019),
nenin 10 t& Rregullorés Nr.11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtaréve Publikg,
shqyrtoi kérkesén me Nr.02-126/2021 t& datés 21.12.2021 t& parashtruar nga Menaxheri i

Personelit pér ndérrimin e anétarit té Komisionit Disiplinor, nxjerr:

VENDIM

NDERROHET: anétari i Komisioni Disiplinor né pikén dy t& Vendimit 01
Nr.57/2021 t& datés 26.02.2021 vetém pér shqyrtimin e kérkesés rikthim né vendin
e punés vetém pér rastin e Daut Kabashit, Udhéheqés i Sektorit pér Pylltari né
Drejtorin pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi .

Né vend té Rasim Mahmutovié caktohet Abedin Neziraj, Zyrtar pér Koordinimin e
té Drejtave dhe Integrim t€ Komuniteteve vetém pér rastin e cekur né pikén 1 t&€ keétij
Vendimi.

Komisioni ka kompetencé té punoj lidhur me rastin, duke u bazuar né
Rregullorén me Nr.11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtaréve Publiké si
dhe Ligjet dhe aktet tjera qé jané né fuqi dhe rregullojné kété céshtje.

Abedin Neziraj si anétar i Komisionit disiplinor ka mandat vetém pér rastin e
cekur me larté.

Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Krytari i Komunés.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit pér
zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér t&é organeve komunale té administratés,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopije té kétij Vendimi t& njoftohen: Abedin Neziraj, Rasim Mahmutovié, Komisioni,
Menaxheri i Personelit, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ] Komuna e Istogut
Republika Kosovo e Opstina Ist ]%
: Nr.Br. 01-821/021 Datum: psiina 1570
Republic of Kosova r.Br 821/ © 21.12.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t&é Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér
formim t& komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot2 “Asfaltimi i rrugés Lagjja Mehaj
dhe vendosja e ndrigimit publik” me numér té jashtém prokurimi 633-21-6010-5-2-1 dhe me numér
t&€ brendshém 633-021-050-521; nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin ¢ punéve pér projektin: Lot2 “Asfaltimi i rrugés
Lagjja Mehaj dhe vendosja e ndri¢imit publik” me numér t€ jashtém prokurimi 633-21-6010-5-2-1
dhe me numér té brendshém 633-021-050-521, té cilin projekt e ka realizuar operatori “MULTI
BUSINESS GROUP” SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1. Blerim Bujupaj, Zyrtar pér Ndértimtari, Kryesues i Komisionit,;
1.2. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, anétar dhe
1.3. Besnik Metaj, Zyrtar i Lart€ pér Tatimi né Proné, anétar.

2. Komisioni do té béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projektit t&
cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve
me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé€ punimeve; do t€ njoftoj kompaning
mbikéqyrése “PMN’’SH.P K; do té hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t€ punimeve né terren;
do té hartoj raportin e pranimit teknik té projektit; do t&€ njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektin e lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané t€ béjné
me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekura i merr kompania mbikéqyrése
“PMN”’SH.PK.

4, Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset:
Komisioni dhe Prokurimi. _

5. Vendimi &sht€ pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
operatori “MULTI BUSINESS GROUP” SH.P.K dhe njé kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés sé

Kryetarit. :
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KRYETARI I KOMUNES N
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo ke Opstina Ist l%
: Nr.Br. 01-820/021 Datum: patina “810
Republic of Kosova r.br 8 0/ 21.12.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér
formim té komisionit pér verifikimin e punéve pér projektet: Lot2 “Ndértimi i ndrigimit publik né
Cerrcé”; Lot 3 “Ndértimi i ndri¢imit né Tomoc; Lot4 “Ndértimi i ndri¢imit publik né rrugét
véllezérit Zeqiraj, Esat Morina té gjitha kéto projekte me numér t& jashtém prokurimi 633-21-3483-
521 dhe numér té brendshém prokurimi 633-21-020-521/C452, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektet: Lot2 “Ndértimi i ndrigimit
publik né Cerrcé”; Lot 3 “Ndértimi i ndrigimit né Tomoc; Lot4 “Ndértimi i ndrigimit publik né
rrugét véllezérit Zeqiraj, Esat Morina té gjitha kéto projekte me numér t& jashtém prokurimi 633-
21-3483-521 dhe numér té brendshém prokurimi 633-21-020-521/C452, té cilat projekte i ka
realizuar operatori “MULTI BUSINESS GROUP” SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1. Isa Hoxhaj, Zyrtar i Larté pér Eficencé t& Energjis€, Kryesues i Komisionit;

1.2. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér partneritet publiko
privat, anétar dhe

1.3. Haki Zeqiraj, Zyrtar pér Transport, anétar.

2. Komisioni do t& bé&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projekteve t&
cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve
me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t€ njoftoj kompaning
mbikéqyrése “PMN’’SH.P.K; do t& hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t€ punimeve né terren;
do t& hartoj raportin e pranimit teknik té prOJektlt do té njofiojé Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektin e lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera q€ kan€ t€ b&jné

me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekura i merr kompania mbikéqyrése
“PMN”’SH.PK.

4, Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Komisioni dhe Prokurimi. '

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Me kopije té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim operatori “MULTI BUSINESS GROUP” SH.P.K dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyr€s s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor [ KEyetari 1| Ko unés
znj. Zekije SUTAY _ el W zmrFF




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
sy MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ] Komuna e Istogut
Republika Kosovo e Opstina Ist l%
» Nr.Br. 01-819/021 Datum: PSERAGRE0
RePUbl.lc of Kosova r.br 20.12.2021 ° I IStOg Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér
formim t& komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: “Ndértimi i rrugés Mbreti Gent dhe
Cameria né Dushkaj” me numér té jashtém prokurimi 633-21-2587-521/C452 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-21-020-521/C452, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: “Ndértimi i rrugés Mbreti
Gent dhe Cameria né Dushkaj” me numér té jashtém prokurimi 633-21-2587-521/C452 dhe numér
té brendshém prokurimi 633-21-020-521/C452t¢ cilin projekt e ka realizuar operatoret “LURN”
SH.P.K & “Pro” & “Co Grup” SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i
Komisionit;

1.2. Tahir Maksutaj, Zyrtar pér Monitorim t& Kamerave, anétar dhe

1.3. Sadik Demayj, Zyrtar pér Logjistiké, anétar.

2. Komisioni do t& béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik té projekteve té
cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t€ njoftojé kryerésin e punéve
me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s€ punimeve; do t€ njoftoj kompaniné
mbikéqyrése “PMN’’SH.P.K; do té hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t€ punimeve né terren;
do té hartoj raportin e pranimit teknik té projektit; do t&€ njofiojé Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektin e lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera q& kané t€ bé&jné
me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet ¢ lartcekura i merr kompania mbikéqyrése
“PMN”’SH.P.K.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni dhe Prokurimi.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.
Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Ekonomi dhe

Zhvillim, operatoret “LURN” SH.P.K & “Pro” & “Co Grup” SH.P.K dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés s& Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo RalE Opétina Ist 1%
, Nr.Br. 01-818/021 Datum: pstina 7sto
Republic of Kosova r.br 3 20.12.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér
formim té komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: “Ndértimi i rrugéve Fushe e Kuqe
molla né Kovrag (projekt 2 vjegar)” me numér té jashtém prokurimi 633-21-4643-5-2-1/C492,
nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektet: “Ndértimi i rrugéve Fushe e
Kuge molla né Kovrag (projekt 2 vjecar)” me numér t& jashtém prokurimi 633-21-4643-5-2-
1/C492; té cilin projekt e ka realizuar operatori “MIRUSHA COMPANY” SH.P.K dhe né

komision caktohen:

1.1. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve, Kryesues i
Komisionit;

1.2. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér partneritet publiko
privat, anétar dhe

1.3. Dukagjin Hoxhaj, Zyrtar pér Regjistrim t€ Adresave, anétar.

2. Komisioni do t& béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projekteve té
cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin e punéve
me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s€ punimeve; do t& njoftoj kompaniné
mbikéqyrése “PMN’’SH.P.K; do té hartojé procesverbalin gjaté vetifikimit t& punimeve né terren;
do t& hartoj raportin e pranimit teknik t& projektit; do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektin e lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera q€ kané t& b&jné
me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekura i merr kompania mbikéqyrése
“PMN”’SH.PK.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni dhe Prokurimi.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Me kopje t& kétij Vendimi t€ njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Ekonomi dhe
Zhvillim, operatori “MIRUSHA COMPANY” SH. P K dhe njé kopje mbetet né arkivin € Zyrés
s€ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo DR Opitins Istok
. .Br. 01-817/021 Datum: pstina 7sto
Republic of Kosova DNEBraQE SIS 20.12.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér
formim t& komisionit pér verifikimin e punéve pér projektet: “Ndértimi i rrugéve né€ Istog —rruga
Néna Terez€” me numér t€ jashtém prokurimi 633-20-5034-5-2-1/C373 dhe me numér té
brendshém 633-020-077-521 dhe Aneksi i kontratés “Ndértimi i rrugéve né Istog—rruga Néna
Terez&” me numér té jashtém prokurimi 633-21-9795-5-2-5 dhe me numér t& brendshém 633-021-
070-521; “Ndértimi i rrugéve né Istog-rruga Rinia”-projekt 2 vjegar me numér t& jashtém prokurimi
633-21-3400-5-1-1/C349 dhe me numér té brendshém 633-021-046-521; Lot5 “Ndértimi rrugés
Habib Osmanaj né Cerrcé ” me numér té jashtém prokurimi 633-21-2587-5-2-1/C463, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektet:“Ndértimi i rrugéve né Istog —
rruga Néna Terez&” me numér té jashtém prokurimi 633-20-5034-5-2-1/C373 dhe me numér té
brendshém 633-020-077-521 dhe Aneksi i kontratés “Ndértimi i rrug€ve né€ Istog-rruga Néna
Terez&” me numér t€ jashtém prokurimi 633-21-9795-5-2-5 dhe me numér t& brendshém 633-021-
070-521; “Ndértimi i rrugéve né Istog-rruga Rinia”-projekt 2 vjegar me numér t€ jashtém prokurimi
633-21-3400-5-1-1/C349 dhe me numér té brendshém 633-021-046-521; Lot5 “Ndértimi rrugés
Habib Osmanaj né Cerrcé ” me numér té jashtém prokurimi 633-21-2587-5-2-1/C463, t€ gjitha kéto
projekte i ka realizuar operatori “GRANIT” SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve, Kryesues i
Komisionit,

1.2. Migjen Maxharri, Zyrtar pér Promovim Turizmit, anétar dhe

1.3. Besnik Metaj, Zyrtar i Larté€ pér Tatimi né€ Proné anétar.

2. Komisioni do té€ bé&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projekteve t&
cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve
me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s& punimeve; do t&€ njoftoj kompaniné
mbikéqyrése “PMN’’SH.P.K; do t& hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t€ punimeve né€ terren;
do té hartoj raportin e pranimit teknik pér projektet; do té njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektet e lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané té
bé&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekura i merr kompania mbikéqyrése
“PMN”’SH.PK.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni dhe Prokurimi.

5. Vendimi éshté pérfundimtar,

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Ekonomi dhe
Zhvillim, operatori “GRANIT” SH.P.K dhe nj€ kopje mbetet ni;',,a‘rki_ﬁn’ € Zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo vy Opstina Ist l%
: Nr.Br. 01-815/021 Datum: psina 15%o
Republic of Kosova r.br 4 © 20122021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén € Prokurimit pér
formim té komisionit pér verifikimin e punéve pér projektet: Lot5 “Betonimi i kanalit t€ ujitjes né
lagjen Habib Osmanaj” Lot7 “Asfaltimi i rrugés né Lagjen Kurtaj”, t€ dyja me numér t€ jasht€ém
prokurimi 633-21-6010-5-2-1/C508 dhe me numér té brendshém 633-021-050-521; Lot2
;“Asfaltimi 1 rrugés 8 Maji krahu 1 né Kashicé€” me numér té jashtém prokurimi 633-21-6954-5-2-
1/C526 dhe me numér té brendshém 633-021-055-521; Lot5 “Asfaltimi i rrugés né lagjja Bujupaj
Cerrcé” me numér té jashtém prokurimi 633-21-6954-5-2-1/C526 dhe me numeér té brendshém 633-
021-055-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektet: Lot5 “Betonimi i kanalit t&
ujitjes n€ lagjen Habib Osmanaj” Lot7 “Asfaltimi i rrugés né Lagjen Kurtaj”, t€ dyja me numér t&
jashtém prokurimi 633-21-6010-5-2-1/C508 dhe me numér t€ brendshém 633-021-050-521; Lot2
;“Asfaltimi 1 rrugés 8 Maji krahu 1 né Kashicé&” me numér t€ jashtém prokurimi 633-21-6954-5-2-
1/C526 dhe me numér té brendshém 633-021-055-521; Lot5 “Asfaltimi i rrugés n€ lagjja Bujupaj
Cerrcé” me numér té jashtém prokurimi 633-21-6954-5-2-1/C526 dhe me numér t€ brendshém 633-
021-055-521; té gjitha projektet i ka realizuar operatori “MENTI” SH.P.K dhe né komision
caktohen:

1.1. Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, Kryesues i Komisionit,
1.2. Blerim Bujupaj, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar dhe
1.3. Fisnik Shoshi, Zyrtar Ligjor2, anétar.

2. Komisioni do té béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik té projekteve té
cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve
me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t€ njoftoj kompaniné
mbikéqyrése “PMN”’SH.P.K; do té hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t€ punimeve né terren;
do té hartoj raportin e pranimit teknik pér projektet; do té njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektet e lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera g€ kané té
bé&jné me natyrén ¢ kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekura i merr kompania mbikéqyrése
“PMN*’SH.PK.

4, Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset:
Komisioni dhe Prokurimi.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi,~Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa, operatori “MENTI” SH.P.K dhe nj€ kopje mbetet né auh!;fwv ©dyrés s¢ Kryetarit.
: 1@/
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo aatag Opitina Istol
, Nr.Br. 01-814/021 Datum: pstina 7sto
Republic of Kosove_l r-Br 20.12.2021 Istqg Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér
formim té komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: “Mirémbajta e Stadiumit t€ Qytetit né
Istog” me numér té jashtém prokurimi 633-21-1906-1-3-6/C452 dhe me numér t€ brendshém 633-
021-014-136, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: “Mirémbajta e Stadiumit t&
Qytetit né Istog” me numér té jashtém prokurimi 633-21-1906-1-3-6/C452 dhe me numér té
brendshém 633-021-014-136, té cilin projekt e ka realizuar operatori “ETIANI” SH.P.K dhe né
komision caktohen:

1.1. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve, Kryetar i
Komisionit;

1.2. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare ¢ Larté pér Trashégimi Kulturore dhe Arkiv té
Qytetit, anétare dhe

1.2. Fazli Bytyci; Pérfag€sues i komunitetit, anétar.

2. Komisioni do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik té projektit t&
cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin € punéve
me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t€ njoftoj kompaniné
mbikéqyrése “PMN’’SH.P.K; do té hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren;
do t& hartoj raportin e pranimit teknik t& projektit; do té njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektin e lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera q€ kané t€ béjné
me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekura i merr kompania mbikéqyrése
“PMN”’SH.PK .

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas-nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni dhe Prokurimi.
5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Kulturé Rini dhe
Sport, operatori “ETIANT’ SH.P.K dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé€ Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ] Komuna e Istogut
Republika Kosovo D Opstina Ist l%
: Nr.Br. 01-813/021 Datum: pstina st
Republic of Kosova r.Br. 01-8 20122021 - | lstog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér formim t&
komisionit pér verifikimin e punéve pér projektet: Lot2 “Asfaltimi i rrugés lagjja Elshani-Saradran” me
numér t& jashtém prokurimi 633-21-6783-5-2-1/C517 dhe me numér t& brendshém 633-021-057-521;
“Ndértimi i rrugéve né Vrellé” me numér t& jashtém prokurimi 633-21-7978-5-2-1; Lot2 “Ndértimi i rrugés
“Ramé Ademaj” II”; Lot3 “Ndértimi i rrugéve né Drejé; Lot4 “Ndértimi i rrugés “Véllezérit Hasanaj” né
Cérre8” 8 tri projektet me numér té jashtém prokurimi 633-21-4568-5-2-1 dhe me numér t& brendshém 633-
021-039-521; Lot]1“Ndértimi i rrugéve né Gurakoc” me numér t& jashtém prokurimi 633-21-5821-5-2-1/C517
dhe :Ndértimi i karializimit fekal dhe ndrigimi publik né lagjen “Arif Ademi” né& Banjé Carralluké dhe
Asfaltimi i rrugéve né komunén e Istogut” me numér té jashtém prokurimi 633-21-6409-5-2-1/C514, xjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektet: Lot2 “Asfaltimi i rmugés lagjja Elshani-
Saradran” me numér t& jashtém prokurimi 633-21-6783-5-2-1/C517 dhe me numér t& brendshém 633-021-
057-521; “Ndértimi i rrugéve né Vrellé” me numér té jashtém prokurimi 633-21-7978-5-2-1; Lot2 “Ndértimi
i rrugés “Ramé Ademaj” IT”; Lot3 “Ndértimi i rrugéve né Drejé; Lot4 “Ndértimi i rrugés “Véllezérit Hasanaj”
né Cérrcé” té tri projektet me numér t& jashtém prokurimi 633-21-4568-5-2-1 dhe me numér t€ brendshém
633-021-039-521; Lot1“Ndértimi i rrugéve né Gurakoc” me numér t& jashtém prokurimi 633-21-5821-5-2-
1/C517 dhe :Ndértimi i kanalizimit fekal dhe ndrigimi publik né lagjen “Arif Ademi” né Banjé Carralluké
dhe Asfaltimi i rrugéve né komunén e Istogut” me numér té jashtém prokurimi 633-21-6409-5-2-1/C514 t&
gjitha kéto projekte i ka realizuar operatori “MENTI” SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1. Dukagjin Hoxhaj, Zyrtar pér Regjistrim t& Adresave, Kryesues i Komisionit,
1.2. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve, anétar dhe;
1.3. Arta Fetahu,Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, anétare.

2. Komisioni do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projekteve t& cekur né
pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve me t& gjitha
vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t& njoftoj kompaning “PMN”’SH.P.K e cila e ka
mbikéqyr projektin, do t& hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t§ punimeve né terren; do t€ hartoj raportin
e pranimit teknik té projektit; do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e
lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané t& bé&jné me natyrén e kétij komisioni. .

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekura i merr kompania mbikéqyrése
“PMN’’SHPK.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkririt t& tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Komisioni
dhe Prokurimi.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim,
operatori “MENTI” SH.P.K dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
P MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés R Komuna e Istogut
Republika Kosovo A Onpitina Ist ]%
: Nr.Br. 01-812/021 Datum: pstina 7sto
Republic of Kosova r.br 17.12.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar n€ nenin 13 dhe 58 pika b) té€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér
formim t€ komisionit pér verifikimin e punéve pér projektet: Lot2 “Asfaltimi i rrugés Arif Ademi
Banje” me numér té jashtém prokurimi 633-21-5821-5-2-1/C521 dhe me numér t€ brendshém 633-
021-048-521: Lot4 “Ndértimi i rrugés Rozhaja né Banjé me numér té jasht€m prokurimi 633-21-
5821-5-2-1/C521 dhe me numér té brendshém 633-021-048-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektet: : Lot2 “Asfaltimi i rrugés Arif
Ademi Banje” me numér t€ jashtém prokurimi 633-21-5821-5-2-1/C521 dhe me numér t&
brendshém 633-021-048-521: Lot4 “Ndértimi i rrugés Rozhaja n€ Banjé me numér té€ jashtém
prokurimi 633-21-5821-5-2-1/C521 dhe me numér té brendshém 633-021-048-521 t€ cilin projekt e
ka realizuar operatori “ASFALTI” SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1. Isa Hoxhaj, Zyrtar i Larté pér Efigencé té Energjis€, Kryesues i Komisionit,;
1.2. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, anétar dhe
1.3. Esad Smakiq, Zyrtar pér Buxhet dhe Financa2, anétar.

2. Komisioni do t€ b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projekteve té
cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftoj€ kryerésin e punéve
me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t€ njoftoj kompaning
mbikéqyrése “PMN”’SH.P.K; do té hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t€ punimeve né terren;
do té hartoj raportin e pranimit teknik té projektit; do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektin e lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé€ kané t& b&jné
me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekura i merr kompania mbikéqyrése
“PMN”’SH.P.K.

4. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e Itij do t€ kujdeset:
Komisioni dhe Prokurimi.

5. Vendimi éshté pérfundimtar,

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Zyra Komunale pér Komunitete
dhe Kthim, operatori “ASFALTI” SH.P.K dhe njé kopje mbetet né€ arkivin e Zyrés s&€ Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo v, Opstina Ist l%
. Nr.Br. 01-811/021 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova r.br . 17.12.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér
formim t&é komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot4 “Hapja e Kanalit-vendosja e
gypit pér ujé té pijes Corralluké” me numér té jashtém prokurimi 633-21-6010-5-2-1/C513 dhe me
numér t€ brendshém 633-021-050-521, nxjerr:

VENDIM

1.FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot4 “Hapja e Kanalit-
vendosja e gypit pér ujé té pijes Corralluké” me numér té jashtém prokurimi 633-21-6010-5-2-
1/C513 dhe me numér t& brendshém 633-021-050-521, t& cilin projekt e ka realizuar operatori
“SHTEPIA G” SH.P.K té cilén e pérfagéson z Gurakuq Sutaj dhe né komision caktohen:

1.1. Tahir Maksutaj, Zyrtar pér Monitorues t&€ Kamerave Kryesues i Komisionit,
1.2. Sadik Demaj, Zyrtar pér Logjistiké, anétar dhe;
1.3. Muhamed Demaj, Koordinator Teknik i Emergjencave, anétar .

2. Komisioni do t& bé&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projektit t&
cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve
me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s€ punimeve; do t€ njoftoj kompaniné
mbikéqyrése “PMN’’SH.P.K; do t& hartoj& procesverbalin gjaté verifikimit t€ punimeve né€ terren;
do té hartoj raportin e pranimit teknik t& projektit; do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektin e lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera g€ kané t€ b&jné
me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Komisioni dhe kompania
mbikéqyrése “PMN’’SH.P.K .

4. Ky vendim hyné né fuqi menj&heré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Komisioni dhe Prokurimi. .

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje t& kétij Vendimi t€ njofiohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim ,operatori “SHTEPIA G” SH.P.K dhe njé kopje mbetet n€ arkivin e

Zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Y Opjtina Ist 1%
, Nr.Br. 01-810/021 Datum: psiina “sto
Republl.c‘of Kosova EBr R0 17.81;_ 2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér
formim t€ komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: “Aneks ndértimi i Infrastrukturés né
zonén Industriale t&€ Komunés se Istogut” me numér té jashtém prokurimi 633-21-8854-5-2-5/C366
dhe me numér t€ brendshém 633-021-064-525, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: “Aneks ndértimi i
Infrastrukturés né zonén Industriale t€ Komunés se Istogut” me numér t€ jashtém prokurimi 633-
21-8854-5-2-5/C366 dhe me numér té brendshém 633-021-064-525 t€ cilin projekt e ka realizuar
operatori “Shkémbi” SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1. - Blerim Bujupaj, Zyrtar pér ndértimtari, Kryesues i Komisionit,;

1.2. Esad Smakiq, Zyrtar pér Buxhet dhe Financa2, anétar dhe

1.3. Muhamed Maleshaj, Zyrtar pér Koordinimin e t€ Drejtave dhe Integtim té
komuniteteve, anétar .

2. Komisioni do té bé&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projektit t&
cekur né pikén 1. t€ kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftoj€ kryerésin e punéve
me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s€ punimeve; do t€ njoftoj kompaning
mbikéqyrése “PMN’’SH.P.K; do t& hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t€ punimeve né€ terren;
do t€ hartoj raportin e pranimit teknik té projektit; do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektin e lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané té béjné
me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Komisioni dhe kompania
mbikéqyrése “PMN’’SH.P.K .

4. Ky vendim hyné né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset:
Komisioni dhe Prokurimi.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi té€ njoftohen: Komisiom’, Prokurimi, Drejtoria pér Ekonomi dhe
Zhvillim ,operatori “Shkémbi” SH.P.K dhe njé kopje mbetet né€ arkivin e Zyrés s&€ Kryetarit.
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' KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist l%
: Nr.Br. 01-809/021 Datum: pstina Isto’
Republic of Kosova LD 3 17.12.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér
formim té& komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot5“ Vazhdimi i ndértimit te rrugés
lagja Kajtazaj Dragolevc” me numér té€ jashtém prokurimi 633-021-5821-5-2-1 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-021-048-521, dhe me numér t€ brendshém, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punévé pér projektin: Lot5“ Vazhdimi i ndértimit te
rrugés lagja Kajtazaj Dragoleve” me numér t€ jashtém prokurimi 633-021-5821-5-2-1 dhe numér t&
brendshém prokurimi  633-021-048-521 té cilin projekt e ka realizuar operatori
“CONSTRUCTION GROUP” SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i Komisionit;

1.2. Esad Smaki¢, Zyrtar pér Buxhet dhe Financa 2, anétar dhe

1.3. Abedin Neziraj, Zyrtar pér Koordinimin e t€ Drejtave dhe Integrim té
Komuniteteve anétar .

2. Komisioni do t& béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projektit té
cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin € punéve
me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t€ njoftoj kompaniné€; do
t& njofioj kompaniné mbikéqyrése “PMN’’SH.P.K; do té& hartoj& procesverbalin gjaté verifikimit t&
punimeve né terren; do t€ hartoj raportin e pranimit teknik t& projektit; do té njoftojé Kryetarin
lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat
tjera g€ kané t€ b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Komisioni dhe kompania
mbikéqyrése “PMN’’SH.PK .

4. _Ky vendim hyné€ né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni dhe Prokurimi.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Zyra Komunale pér Komunitete
dhe Kthim, operatori “CONSTRUCTION GROUP” SH.P.K dhe nJe kopje mbetet né arkivin e
Zyrés sé Kryetarit. . o
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist lg(
: Nr.Br. 01-808/021 Datum: pSUina 1sto
Republic of Kosova r | r 17.12.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér
formim té komisionit pér verifikimin € punéve pér projektin: Lotl“Rregullimi i Trotuareve né
Istog” me numér t& jashtém prokurimi 633-21-7389-5-2-1 dhe me numér t€ brendshém 633-21-
034R-5-2-1, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: Lotl*“Rregullimi i Trotuareve
né Istog” me numér té jashtém prokurimi 633-21-7389-5-2-1 dhe me numér t& brendshém 633-21-
034R-5-2-1 t& cilin projekt e ka realizuar operatori Sali Kabashi“B.I” SH.P.K té cilén e
pérfaqéson z.Sali Kabashi nga Isstogu dhe né komision caktohen:

1.1. Genc Ademaj, Zyrtar i Lart& pér Vlerésimin e Projekteve pér partneritet publiko-
privat, Kryesues i Komisionit;

1.2. Naser Nimanaj, Zyrtar pér Infrastruktur Rrugore, anétar dhe

1.3. Besnik Metaj, Zyrtar i Larté pér Tatimi né Proné, anétar .

2. Komisioni do té bé&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projektit té
cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t€ njoftojé kryerésin e punéve
me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do té njofioj kompaniné
mbikéqyrése “PMN’’SH.P.K; do té hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t€ punimeve né tetren;
do t& hartoj raportin e pranimit teknik té projektit; do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektin e lartcekur; si dhe do t’i kryejé punét dhe detyrat tjera q€ kané€ t€ b&jné me
natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Komisioni dhe kompania
mbikéqyrése “PMN’’SH.P.K .

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t&€ kujdeset:
Komisioni dhe Prokurimi.

5. Vendimi €shté pérfundimtar.

Me kopje té& kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Planifikim Urban
dhe Mjedis, operatori Sali Kabashi“B.I”’ SH.P.K dhe njé kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés s€

Kryetarit.

- Udhéhegése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Dt; Opstina Ist l%
: Nr.Br. 01-807/021 Datum: pstna "sto
Republic of Kosova r.Br 3 17.12.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér
formim té komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: “Ndértimi i Urave né Shushicg,
Kovrag dhe Kaligan” me numér t& jashtém prokurimi 633-21-6257-5-2-1/C507 dhe me numér té
brendshém 633-21-052-5-2-1/C507, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: “Ndértimi i Urave né
Shushicé, Kovrag dhe Kaligan” me numér té jashtém prokurimi 633-21-6257-5-2-1/C507 dhe me
numér té brendshém 633-21-052-5-2-1/C507 té cilin projekt e ka realizuar operatori “SHTEPIA
G” SH.P K té cilén e pérfagéson z. Gurakuq Sutaj dhe né komision caktohen:

1.1. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve, Kryesues i
Komisionit,

1.2. Besnik Metaj, Zyrtar i Larté pér Tatim né Proné, anétar dhe;

1.3. Tahir Maksutaj, Zyrtar pér Monitorim té€ Kamerave, anétar .

2. Komisioni do t& béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik té projektit t&
cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t€ njoftojé kryerésin e punéve
me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do té njoftoj kompaningé
mbikéqyrése “PMN’’SH.P.K; do té hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t€ punimeve né terren;
do t& hartoj raportin e pranimit teknik t& projektit; do t€ njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektin e lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera q€ kané t& b&jné
me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Komisioni dhe kompania
mbikéqyrése “PMN’’SH.PK .

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset:
Komisioni dhe Prokurimi.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi t njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim, operatori “SHTEPIA G” SH.P.K dhe njé kopje mbetet né arkivin e
Zyrés s€ Kryetarit.

:‘:'\-.
g ryetari i Komunés
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist l%
X Nr.Br. 01-806/021 Datum: pstina 1sto
.lfepubllc of Kosova r-Br o/ 17.12.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér formim
té komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot1*“Rregullimi i varrezave t€ Qytetit Istog”
me numér té jashtém prokurimi 633-21-4050-5-2-1/C502 dhe me numér t€ brendshém 633-21-030-

5-2-1/C502 nxjerr:
VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot1“Rregullimi i varrezave té
Qytetit Istog” me numér té jashtém prokurimi 633-21-4050-5-2-1/C502 dhe me numér té
brendshém 633-21-030-5-2-1/C502 t€ cilin projekt e ka realizuar operatori “CONSTRUCION
GROUP” SH.P.K té cilén e pérfagéson znj.Arieta Aliti dhe n€ komision caktohen:

1.1. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve, Kryesues i
Komisionit,

1.2. Muhamet Demaj, Koordinator Teknik i Emergjencave, anétar dhe

1.3. Sadik Demayj, Zyrtar pér Logjistiké, anétar .

2. Komisioni do té b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projektit té
cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t€ njoftojé kryerésin e punéve
me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t&€ njoftoj kompanin€ do té
njoftoj kompaniné “PMN’’SH.P K ¢ cila ¢ ka mbikéqyr projektin; do té hartojé procesverbalin gjaté
verifikimit t& punimeve né terren; do té hartoj raportin e pranimit teknik t& projektit; do t&€ njoftojé
Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét
dhe detyrat tjera qé kan€ t& b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektin e lartcekur ¢ merr Komisioni dhe kompania
mbikéqyrése “PMN’’SH.P.K .

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni dhe Prokurimi.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim, operatori “CONSTRUCION GRO UP” SH P. K dlu, nj€ kopje mbetet né

arkivin e Zyres s€ Kryetarit. @Qg\)NA E h g
Udhéheqése e Sektorit Ligjor ;
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika- Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opétina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-805/021 ll;alt;l 210'21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér
formim té komisionit pér verifikimin e punéve pér projektet: Lotl “Ndértimi i kanalizimit né
Kérrniné té Epérme” 633-21-018-521dhe numér t& brendshém prokurimi, me numér té jashtém
prokurimi 633-21-2358-5-2-1/C465; Lotl “Ndértimi i kanalizimit né€ Drogolevc”, me numér té
jashtém prokurimi 633-21-4300-5-2-1/C490 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-21-033-521 dhe
nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektet: Lot1“Ndértimi i kanalizimit
né Kérrning t&€ Epérme”, me numér té jashtém prokurimi 633-21-2358-5-2-1/C465; Lotl “Ndértimi
i kanalizimit n& Drogolevc”, me numér té jashtém prokurimi 633-21-4300-5-2-1/C490 t& cilat i ka
realizuar N.N.T “ArbensGartenParadise” dhe n€ komision caktohen:

1.1. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve, Kryesues i
Komisionit,

1.2. Sadik Demaj, Zyrtar p&r Logjistiké&, anétar dhe;

1.3. Tahir Maksutaj, Zyrtar pér Monitorim t€ Kamerave, anétar .

2. Komisioni do té bé&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projekteve té
cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin € punéve
me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t& njoftoj kompaniné
“PMN”’SH.PK e cila e ka mbikéqyr projektin, do t& hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t&
punimeve né terren; do t& hartoj raportin e pranimit teknik t&€ projektit; do té njoftojé Kryetarin
lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat
tjera g€ kané t€ b&jn€ me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekura e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni dhe Prokurim.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori N.N.T
“ArbensGartenParadise, Drejtoria pér Shérbime Publike Mbm]tjc dhe Shpetlm dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarlt

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | Komuna e Istogut
Republika Kosovo 1.Nx. £04/0 7]3; t2a621 Opstina Istok ®
Republic of Kosova 01.Nr.£€9/021 17.12. Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/1.-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),
nenit 67 paragrafi 1 nénpragrafi 1.4 t& Ligjit Nr.03/L-212 i Punés (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 t& Marréveshjes s¢ Pérgjithshme
Kolektive t& Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.38/2014) data
e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé Komunale t& Arsimit
05.Nr.793 /2021 té datés 16.12.2021, pér kompensimin né lartési prej 3 (tri) pagave
mujore pér pérfundimin e shérbimit-pensionimit té¢ Vllaznim Ademaj, me titull t&
postit: Mésimdhénés i Gjuhés Shqipe né SHFMU “Bajram Curri” né Istog , dhe
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa 05.Nr.793/2021 e datés 16.12.2021, e parashtruar
nga Drejtoria Komunale e Arsimit pér kompensimin né lartési prej 3 (tri)
pagave mujore qé i ka marr pér tre (3) muajt t& fundit pér pérfundimin e
shérbimit-pensionimit té¢ VIlaznim Ademaj, me titull té postit:
Mésimdhénés i Gjuhés Shqgipe né SHFMU “Bajram Curri” né Istog.

2. Mésimdhénésit té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 01.01.2022.

3. Pagesa e mjeteve té cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do té béhet nga
programi buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime né Drejtoriné pér
Arsim, obligohet qé Vllaznim Ademaj, t'ia béjé pagesén, e 3 (tri) pagave
mujore gé i ka marré pér tre (3) muajt t&¢ fundit sipas Marréveshjes sé
Pérgjithshme Kolektive t& Kosovés.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria Komunale e Arsimit dhe Zyrtari Financiar pér
Paga, Méditje dhe Kompensime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &éshté e lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale té
administratés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Vllaznim Ademaj, Drejtoria Komunale e
Arsimit, Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe kompensime dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komunés
ILIR FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-803/021 D:l)t?ltl:; Opstina Istok
. r.Br. 01- : -
Republic of Kosova | 16.12.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér formim té
komisionit pér verifikimin e punéve pér projektet: Lot4 “Rregullimi i pérroit vérshues Kaligan” me
numér t€ jashtém prokurimi 633-21-1265-5-2-1/454 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-021-
009-521;; “Betonimi i kanalit t&€ Ujitjes t€ Varrezat e Déshmoreve né Vrell€”, me numér t€ jashtém
prokurimi 633-21-5992-5-2-1/C515 dhe numér té brendshém prokurimi 633-21-049-521/C515 Lot2
“Betonimi i kanalit Termal-Onix dhe me numér t& jashtém prokurimi 633-21-1265-5-2-1/C454 dhe
numér t€ brendshém prokurimi 633-021-009-521/C454, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektet: Lot4 “Rregullimi i pérroit
vérshues Kaligan” me numér t&€ jashtém prokurimi 633-21-1265-5-2-1/454 dhe numér t€ brendshém
prokurimi 633-021-009-521, té cilin e ka realizuar Grup i operatoréve “LURN” SH.P.K;
ENGINEERING GROUP SH.P.K, nga Fushé Kosové; “Betonimi i kanalit t& Ujitjes t€ Varrezat e
Déshmoreve né Vrellé”, me numér té jashtém prokurimi 633-21-5992-5-2-1/C515 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-21-049-521/C515 té cilin e ka realizuar ”V-SHALA” SH.P.K, nga
Barani t€ cilén e pérfaqéson drejtori z Sadri Shala; Lot2 “Betonimi i kanalit Termal-Onix dhe
me numér t€ jashtém prokurimi 633-21-1265-5-2-1/C454 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-
021-009-521 té cilin e ka realizuar “AXIS G.W.C” SH.P.K nga Lubova dhe né komision

caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Ramé Blakaj,j, anétar dhe
1.3. Xhevat Idrizaj, anétar .

2. Komisioni do t€ bé&j€ kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&€ projekteve té
cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve
me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do té€ njoftoj menaxherin ¢
projekteve dhe mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t&€ menaxherit té€ projekteve do té njoftojé; do t& hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t€ punimeve né terren; do té€ hartoj raportin e pranimit teknik té
projektit; do t€ njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur; si dhe do
t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera g€ kané té€ béjné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekura e merr kompania mbikéqyrése
. “PMN”’SH.PX.

4. Ky vendim hyné n€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset;
Komisioni dhe Prokurimi..

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Mc kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatoret “LURN” SILP.K;
ENGINEERING GROUP SH.P.K; “V-SHALA” SH.P.K; AXIS G:W.C” SH.P.K, Drejtoria pér
Bujqési, Pylltari dhe Hidrekonomi dhe njé kopje mbetét né arkivin: c_Zyrés s€ Kryetarit.

/o “Kryetari i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: | Komunae Istogut
Republika Kosovo . Opétina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-802/021 12?;;1621 ) Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés sé€ Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér
formim t& komisionit pér verifikimin e punéve pér projektet: Lotl “Betonimi i kanalit t€ ujitjes né
Dubové”, me numér té jashtém prokurimi 633-21-1265-5-2-1/455 dhe numér té brendshém
prokurimi 633-21-019-521; Lot2 “Betonimi i kanalit t€ ri Lagja Bujupaj-Demiraj”, me numér t&
jashtém prokurimi 633-21-2395-5-2-1/474 dhe numér té brendshém prokurimi 633-21-019-521;
Lot3 “Betonimi i kanalit Dobrushé Lubové”, me numér t€ jashtém prokurimi 633-21-1265-5-2-
1/454 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektet: “Lot] “Betonimi i kanalit t&

yjities né Dubové”, me numér té jashtém prokurimi 633-21-1265-5-2-1/455 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-21-019-521 té cilin e ka realizuar operatori “AXIS G.C.W.” SH.P.K;
Lot2 “Betonimi i kanalit té ri Lagja Bujupaj-Demiraj”’; me numér t€ jashtém prokurimi 633-21-
2395-5-2-1/474 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-21-019-521 t& cilin € ka realizuar operatori
Grup i operatoréve LURN” SH.P.K; Pro&CO Group SH.P.K; Rr Abedin Sogojeva, Fushé
Kosové; Lot3 “Betonimi i kanalit Dobrushé-Lubové, me numér té jashtém prokurimi 633-21-1265-
5-2-1/454 dhe numér té€ brendshém prokurimi 633-21-009-521 t& cilin e ka realizuar Grup i
operatoréve “LURN” SH.P.K; ENGINEERING GROUP SH.P.K, Rr Abedin Sogojeva nga
Fushé Kosové dhe né komision caktohen:

1.1. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, Kryesues i Komisionit,
1.2. Fadil Kabashi, Udhé&heqés i Sektorit pér Bujgési dhe Zhvillim Rural, anétar dhe;
1.3. Sadik Demayj, Zyrtar pér Logjistiké,, anétar .

2. Komisioni do té béjé kontrollimin e t&ré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projekteve té
cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve
me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s€ punimeve; do té€ njoftoj kompaning
“PMN”’SH.PK e cila e ka mbikéqyr projektin, do té hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t&
punimeve né terren; do té€ hartoj raportin e pranimit teknik té projektit do t€ njoftojé Kryetarin
lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur; si dhe do t’i kryeje edhe punét dhe detyrat
tjera g€ kané té b&jn€ me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekura i merr kompania mbikéqyrése
“PMN*’SH.PK .

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidrekonomi.. ;

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje t& kétij Vendimi t& njofiohen: Komisioni, Prokurimi, operatoret “LURN” SH.P.K;
 Pro&CO Group SH.PK; “AXIS G.C.W.” SH.P.K; “LURN” SH.P.K; ENGINEERING
GROUP SH.P.K Drejtoria pér Bujqes1 Pylltari dhe lhdrekonoml dhe’ 11Je kop;je mhetel né arkivin e
Zyrés s€ Kryetarit. _ , sy 2|\~
Udhéheq@se ¢ Sektorit Ligjor | 71T Kefétided | Komunés
znj.Zekije SUTAJ . AN =7 2Jlix ﬁ ERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Opstina Istok
Republic of Kosova Ner: (1=801e21 llzalt; ;10.21 : Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér
formim t€ komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: “Hapja ¢ Rrugés malore Radushé-
Bajshe”; me numér té jashtém prokurimi 633-21-6505-5-2-1/506 dhe numér té€ brendshém

prokurimi 633-21-053-521/C506, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: “Hapja e Rrugés malore
Radushé-Bajshe”’; me numér té jashtém prokurimi 633-21-6505-5-2-1/506 dhe numér té brendshém
prokurimi 633-21-053-521/C506 té cilin e ka realizuar operatori “Te Aleni.” SH.P.K nga Vrella
komuna Istogut dhe né komision caktohen:

1.1. Xhevat Idrizaj, Zyrtar pér Pylltari, Kryesues i Komisionit;
1.2. Bajram Sejdijaj, Teknik i Gjuetisé, Pylltarisé dhe Peshkimit, anétar; dhe
1.3. Blerim Hysenaj, Pylltar, anétar .

2. Komisioni do té& bé&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projekteve té
cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve
me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do té njoftoj kompaniné
“PMN”’SH.P.K e cila e ka mbikéqyr projektin, do t& hartojé procesverbalin gjaté verifikimit té
punimeve né terren; do té hartoj raportin e pranimit teknik t& projektit; do t€ njoftojé Kryetarin
lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat
tjera qé kané t€ b&jn€ me natyrén e kétij komisioni

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekura e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Komisioni dhe Prokurimi.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Me kopje t€ kétij Vendimi té njofiohen: Komisioni, Prokurimi, operatoret “Te Aleni.,” SH.P.K;
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe njé kopje mbetet n€ arkivir '

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
. Nr.Br. 01-800/021 Datum: L s
Repul_)llc of Kosova 16.12.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé€ Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér
formim t&é komisionit pér verifikimin e punéve pér projektet: Lot2 “Betonimi i kanalit t€ ujitjes
lagjja Zeqiraj-Prigodé€”; me numér t& jashtém prokurimi 633-21-6608-5-2-1/531 dhe numeér té
brendshém prokurimi 633-21-054-521; Lot3 “Betonimi i kanalit né Llukavc t€ Begut”; me numér té
jashtém prokurimi 633-21-2395-5-2-1/475 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-21-019-521;
Lot4 “Betonimi i kanalit né lagjen Gjocaj-Tomoc”; me numér t& jashtém prokurimi 633-21-2395-5-
2-1/C476 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-21-019-521/C476 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektet: Lot2 “Betonimi i kanalit t&
ujitjes lagjja Zeqiraj-Prigodé”; me numér té jashtém prokurimi 633-21-6608-5-2-1/531 dhe numér
té brendshém piokurimi 633-21-054-521 té€ cilin e ka realizuar operatori “LURN” SH.P.K Lot3
“Betonimi i kanalit né Llukavc t& Begut”; me numér t& jashtém prokurimi 633-21-2395-5-2-1/475
dhe numér té brendshém prokurimi 633-21-019-521 t€ cilin e ka realizuar Grup i Operatoréve
Ekonomik “FILATI” SH.P.K.; BK-CONSTUCTION SH.P.K Lot4 “Betonimi i kanalit né
Lagjen Gjocaj-Tomoc”; me numér t& jashtém prokurimi 633-21-2395-5-2-1/C476 dhe numér t&
brendshém prokurimi 633-21-019-521/C476 té cilin e ka realizuar operatori SHTEPIA G.
“SH.P.K” dhe né€ komision caktohen :

1.1. Isa Hoxhaj, Zyrtar i Larté pér Eficencé t€ Energjisé, Kryesues i Komisionit,
1.2. Bajram Sejdijaj, Teknik i Gjuetisé, Pylltaris¢ dhe Peshkimit, anétar dhe;
1.3. Blerim Hysenaj, Pylltar, anétar .

2. Komisioni do t&€ béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projekteve té
cekur né pikén 1. té€ kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin € punéve
me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do té njoftoj kompaning
“PMN’’SH.P.K ¢ cila e ka mbikéqyr projektin, do t& hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t&
punimeve né terren; do té hartoj raportin e pranimit teknik t& projektit; do t€ njoftojé Kryetarin
lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat
tjera g€ kané t€ b&jn€ me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegj€sin pér pranimin e punéve per projektet e lartcekura i merr kompania mbikéqyrése
“PMN”SH.PK.

4, Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidrekonomi.. _

5. Vendimi éshté pérfundimtar,

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatoret | “/LURN” SH.P.K;
“FILATI” SH.P.K.; BK-CONSTUCTION SH.P.K “SHTEPIA G.” SH, 1{, Dteﬂorla pe!
Bujqgési, Pylltari dhe H1drekonom1 dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé C{&I‘ll v /A7)
II 18 A
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
‘ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Opétina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-799/021 llzalt; ;10'21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér formim té
komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: Lotl “Rregullimi i Parkut n€ Zallq”; me numér
té jashtém prokurimi 633-21-6954-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-21-055-521,
nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: “Rregullimi i Parkut né
Zallg” me numér té jashtém prokurimi 633-21-6954-5-2-1 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-
21-055-521 té cilin e ka realizuar operatori “AXIS G.C.W.” SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, Kryesues i Komisionit,
1.2. Muhamet Demaj, Koordinator Teknik i Emergjencave, anétar dhe;
1.3. Pérfaqésuesi i komunitetit- fsh. Zallq, anétar .

2. Komisioni do t& béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projekteve té
cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t€ njoftojé kryerésin e punéve
me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve do t& njoftoj kompaniné
“PMN”’SH.P.K e cila ¢ ka mbikéqyr projektin, do té njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektin e lartcekur; do té hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t€ punimeve né
terren; do té hartoj raportin e pranimit teknik t& projektit si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat
tjera g€ kané t& b&jné me natyrén e kétij komisioni

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekura e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Komisioni dhe Prokurimi. :

5. Vendimi éshté pérfundimtar.
Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatoret “AXIS G.C.W.”
SH.P.K; Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
. .Br. 01- Datum: p
Republic of Kosova Nr.Br. 01 _798/ 021 1 6a1 ; ?021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér formim té
komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot3 “Asfaltimi i rrugés Lagjja Haxhijaj”; me
numér té jashtém prokurimi 633-21-6010-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-21-050-
521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot3 “Asfaltimi i rrugés
Lagjja Haxhijaj”, me numér t& jashtém prokurimi 633-21-6010-5-2-1 dhe numér t€ brendshém
prokurimi 633-21-050-521 t& cilin e ka realizuar operatori “AXIS G.C.W.” SH.P.K dhe né
komision caktohen:

1.1. Hekuran Rugova, Zyrtar per Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve, Kryesues i
Komisionit,

1.2. Arlind Balaj, Zyrtar i lart€ ligjor, anétar dhe;

1.3. Besnik Metaj, Zyrtar i Larté pér Tatim né Proné, anétar .

Komisioni do té béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projektit t€ cekur
né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve me té
gjitha vérejtiet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t& njoftoj kompaningé
“PMN’’SH.P.K e cila e ka mbikéqyr projektin, do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektin e lartcekur; do té hartojé procesverbahn gjaté verifikimit t€ punimeve né
terren; do té hartoj raportin € pranimit teknik té projektit si dhe do t’i kryejé edhe punet dhe detyrat
tjera qé kané t€ b&jné me natyrén e kétij komisioni

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektin e lartcekura e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Komisioni dhe Prokurimi.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje t& kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatoret “AXIS G.C.W.”
SH.P.K; Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor _ Kryetari i Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Date: Opstina Ist l%
i Br. 01- Datum: pStina Isto
Republic of Kosova Nr.Br. 01-797/021 1 53; ?021 Istog Municipality

" Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér formim
t& komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: “Elminimi i Mbeturinave nga Hapsirat Publike”
me numér té jashtém prokurimi 633-21-5291-5-2-1/C499 dhe me numér t& brendshém 633-21-045-

5-2-1/C499 nxjerr:
VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: “Elminimi i Mbeturinave nga
Hapsirat Publike” me numér té€ jashtém prokurimi 633-21-5291-5-2-1/C499 dhe me numér té
brendshém 633-21-045-5-2-1/C499 t€ cilin e ka realizuar operatori “AGRO NISI” SHPK &
Lulzim Beqiraj B.I té cilét i perfaqeson Besim Muslija lider i grupi t&¢ O.E dhe né komlslon

caktohen:

1.1.Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér partneritet publiko-
privat, Kryesues i Komisionit,

1.2, Mixhen Maxharri, Zyrtar pér Promovim t€ Turizmit , anétar dhe;

1.3. Muhamet Demaj, Koordinator Teknik i Emergjencave, anétar .

2. Komisioni do té béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projektit t& cekur
né pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftoj€ kryerésin e puné€ve me té
gjitha vérejtiet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s& punimeve; do t&é njoftoj kompaning
“PMN”’SH.PK e cila e ka mbikéqyr projektin, do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektin e lartcekur; do té hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t€ punimeve né
terren; do t& hartoj raportin e pranimit teknik t& projektit si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat
tjera q&€ kané t€ bé&jné me natyrén e kétij komisioni

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do te kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi té njofiohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim, operatori “AGRO NISI” SH.P.K dhe njé kopje mbetet n€ arkivin ¢ Zyrés

sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés

Zekije SUTAT z.Ilir Ferati
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Dats Opstina Ist l%
. ) ) pStina Isto
Republic of Kosova L L llgf'lt; '2“021 | Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér formim
té komisionit pér verifikimin e punéve pér projektet: Lot1“Ndértimi i Ambulancés né€ fshatin Ug€”;
Lot2“Ndértimi i Rrethojés né Ambulancén né fshatin Cerkolez me numér t& brendshém prokurimi
633-21-037-5-2-1, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektet: Lot1“Ndértimi i Ambulancés
né fshatin Ugé”; Lot2“Ndértimi i Rrethojés né Ambulancén né fshatin Cerkolez me numér té
prokurimit 633-21-037-5-2-1; Lot 1 t& cilat i ka realizuar operatori “AGG PROJEKT” SH.P.K nga
Prishtina, dhe Lot 2 e ka realizuar OE “LANI-AL”SH.P.K nga Prishtina dhe né komision

caktohen:

1.1. Jakup Blakaj, Inspektor i Ndértimit, Kryesues i Komisionit,
1.2: Fisnik Shoshi, Zyrtar Ligjor2, anétar dhe;
1.3. Kamer Berisha, Mirémbajtes né Q. K.M.F anétar .

2. Komisioni do t& béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projekteve té
cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve
me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t& njoftoj kompaniné
“PMN”’SH.P.K e cila ¢ ka mbikéqyr projektin, do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektin e lartcekur; do té hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t€ punimeve né
terren; do té hartoj raportin e pranimit teknik té& projektit si dhe do t’i kryejé€ edhe punét dhe detyrat
tjera qé€ kané t& b&jné me natyrén e kétij komisioni

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekur e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset
Komisioni dhe Drejtoria per Shéndetési dhe Mirégenjes Sociale.

5. Vendimi &éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi té njofiohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Shéndetési dhe
Miréqenje Sociale, operatori “AXIS G.C.W” SH.P.K dhe njé kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés sé

Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligj or Kryefari i Komunés
znj. Le_k’ue SUTAJ z. Illr FERAT I
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo vy Opstina Ist l%
: Br. 01- Datum: pstina Isto
Republic of Kosova NEET GI=DE021 1 ;1;. ;1021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Lokale Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér formim
té komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot2 “Renovimi i objektit shkollor dhe
infrastrukturés ne SH.F.M.U Fan Noli-paralelja e ndare ne Dobrushe” me numér t€ jasht€ém prokurimi
633-21-1310-5-2-1 dhe me numér té brendshém 633-021-010-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot2 “Renovimi i objektit
shkollor dhe infrastrukturés ne SH.F.M.U Fan Noli-paralelja e ndaré ne Dobrushe” me numér - té
jashtém prokurimi 633-21-1310-5-2-1 dhe me numér té brendshém 633-021-010-521 t€ cilin e ka
realizuar operatori “AXIS G.C.W” SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1. Dukagjin Hoxhaj, Zyrtar pér Regjistrimin e Adresave, Kryesues i Komisionit;

1.2. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér partneritet publiko-
privat, anétar dhe

1.3. Mixhen Maxharraj, Zyrtar pér Turizém, anétar.

2. Komisioni do té béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&€ projektit t€ cekur
né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njofiojé kryerésin e punéve me té
gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s€ punimeve; do t€ njoftoj kompaning
“PMN”’SH.PK e cila e ka mbikéqyr projektin; do t€ hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t&
punimeve né terren; do té hartoj raportin e pranimit teknik t& projektit; do t& njoftojé Kryetarin lidhur
me realizimin punimeve pér projektin ¢ lartcekur; si dhe do t’i kryej€ edhe punét dhe detyrat tjera q&
kané t& b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjé€sin pér pranimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tl_] do té kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria Komunale e Arsimit.

5. Vendimi &éshté pérfundimtar.

Me kopje t€ kétij Vendimi t€ njoftchen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria Komunaie e Arsimit,
operatori “AXIS G.C.W” SH.P.K dhe njé kopje mbetet né arkwm &7 yreq s€ Kryetarit.
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.- KRYETARI 1 KOMUNES
| ' PREDSEDNIK OPSHTINE
% MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo pat Opstina Ist 1%
L 01- Datum: pstina Isto
Republic of Kosova NGB 01_ 793/021 1 Si; 1;021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér formim
té komisionit pér verifikimin e blerjes me kuotim té€ ¢mimit t&€ vlerés minimale pér projektin: “Blerja
furnizimi dhe montimi i perdeve shiritore ne zyrat komunale” me numér t€ jasht€ém prokurimi 633-
21-44-VM-147/C516, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e blerjes me kuotim t& ¢gmimit t€ vlerés minimale pér
projektin: “Blerja furnizimi dhe montimi i perdeve shiritoré ne zyrat komunale” me numér t& jashtém
prokurimi 633-21-44-VM-147/C516, té cilin e ka realizuar operatori “ROLLE MONT” N.P.P dhe
né komision caktohen;

1.1. Imer Pajazitaj, Udhéheqés i Sektorit t& Ekonomisé, Kryesues i Komisionit,
1.2. Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifik dhe Zhvillim, anétare dhe
1.3. Mixhen Maxharri, Zyrtar pér Promovim t€ Turizmit, anétar .

2. Komisioni do t& bé&jé kontrollimin e téré dokumentacionit t& ofruar nga Prokurimi; do t& verifikoj
té gjitha zyrat aty ku jané vendos roletat dhe sa metra roleta jané vendos; do té& krahasoj ¢mimin e
tregut me ¢mimin e ofruar né dokumentacion dhe realizimin teknik t& projekteve té cekur né€ pikén 1.
t& kétij Vendimi; do t& njoftojé operatorin i cili ka sjell roletat me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa
i pérket kryerjes sé punimeve; do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin e blerjes me kuotim té
¢mimit t€ vlerés minimale: “Blerja furnizimi dhe montimi i perdeve shiritore ne zyrat komunale”
punimeve pér projektin e lartcekur; do té hartojé raportin pér pranimin teknik té blerjes si dhe do t’i
kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané t€ b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér blerjes me kuotim té ¢mimit t& vlerés minimale: “Blerja furnizimi dhe montimi i
perdeve shiritore ne zyrat komunale” pér projektin e lartcekur € merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t&€ kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi té njofiohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Ekonomik dhe
zhvillim, operatori “ROLLE MONT” N.P.P dhe njé kopje mbetet né€ arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republlka e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-789/021 D;)t?ltl:, Opstina Istok
Republic Qf'Kosova Rl 1 4.12'20'21 Il Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit,
pér formim té& komisionit pér verifikimin e punéve pér projektet: Lot3 “Asfaltimi i rrugés Daut Hasani
Llukafc i Begut” Lot6 “Asfaltimi i rrugés né Periodé Lagjja Gashi ; me numér té€ jasht€ém prokurimi
633-21-6954-5-2-1/C529, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektet: Lot3 “Asfaltimi i rrugés Daut
Hasani Llukafc i Begut” Lot6 “Asfaltimi i rrugés né Periodé Lagjja Gashi ; me numér t€ jasht€ém
prokurimi 633-21-6954-5-2-1/C529, t€ cilin ¢ ka realizuar operatori “CONSTRUCTION” GROUP

SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve, Kryesues i
Komisionit;

1.2. Tahir Maksutaj, Zyrtar pér Montorim t€ Kamerave, anétar dhe;

1.3 Muhamet Demaj, Koordinator Teknik i Emergjencave, anétar .

2. Komisioni do t& béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projekteve té
cekura né pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t€ njoftojé kryerésin € punéve
me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s& punimeve; do t&€ njoftoj kompaniné
“PMN”’SH.P.X e cila e ka mbikéqyr projektin, do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektin e lartcekur; do té hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t€ punimeve né
terren; do té& hartoj raportin e pranimit teknik t& projektit si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat
tjera q€ kané t€ b&jn€ me natyrén e kétij komisioni

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekur e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do té ku_]deset
Komisioni dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Prokurimi,
operatori “CONSTRUCTION” GROUP SH.P.K dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé

Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor _ Kryetari i Komunés
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oAtk KRYETARI I KOMUNES T

PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo - Opstina Ist 1%
" Nr.Br. 01-788/021 Datum: Botna St0
. BePUbhc of Kosova 14.12.2021 Istog MuniCipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér formim
té komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot2 “Asfaltimi i rrugéve peréndimi-Gurrakoc
komuna e Istogut”; me numér t&€ jashtém prokurimi 633-21-8127-5-2-1/C536 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-21-060-521/C536; dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot2 “Asfaltimi i rrugéve
peréndimi-Gurrakoc komuna e Istogut”; me numér t&€ jashtém prokurimi 633-21-8127-5-2-1/C536
dhe numér t& brendshém prokurimi 633-21-060-521/C536;té cilat projekte i ka realizuar operatori
“SHKEMBI” SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér partneritet publiko-
privat, Kryesues i Komisionit;

1.2. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve, anétar dhe

1.3. Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, anétare.

2. Komisioni do t& béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projektit t€ cekur
né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t&€ njoftojé kryeré€sin e punéve me té
gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t& njoftoj kompaniné
“PMN”’SH.P.K ¢ cila ¢ ka mbikéqyr projektin, do té njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektin e lartcekur; do t& hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t€ punimeve né
terren; do té hartoj raportin € pranimit teknik t& projektit si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat
tjera g€ kané té bé&jné me natyrén e kétij komisioni

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekura e merr Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori “SHKEMBI” SH.P.K
Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim Drejtoria dhe njé€ kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.
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mj.Zekije SUTAJ 2Ilir rl-;i[f e/

T




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
Republic of Kosova Nr_'.Br. 01-787/021 1];alt; 1;621 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe nenit 58 pika d) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) nxjerr:
VENDIM
1. SHFUQIZOHET: Vendimi 01 Nr.703/2021 t& datés 16.11.2021 pér arsye se pér kéto
shtaté projekte jané t€ themeluara komisione tjera.
Prokurimi dhe Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi.
3. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Me kopje té Vendimit té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe
Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit. '

Udhéheqése e Sektorit Ligjor i i Komunés

@
znj.Zekije SUTAJ Hir
%5""7 i \ V) I ‘:’[
X - m



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
=Bres MUNICIPAL MAYOR
Republike Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo . Opstina Istok
Republic of Kosova |, NiZHr. O786/2021 1; ;;;(1;21 Istog Mun_icipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare € Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit pér formimin e Komisionit vlerésues té& tenderit pér projektin “Ndértimi 1 rrugés né Istog
néné Tereza-puné shtese”; me numér té jashtém prokurimi 633-021-9795-5-2-5 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-021-070-525, nxjerr:

VENDIM

- 1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Ndértimi i rrugés né Istog néné
Tereza-puné shtese”; me numér té jashtém prokurimi 633-021-9795-5-2-5 dhe numér t&€ brendshém
prokurimi 633-021-070-525 dhe né komision caktohen:

1.1. Dukagjin Hoxhaj, Zyrtar pér Regjistrimin e Adresave, Kryesues i Komisionit;
1.2. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike , anétar dhe
1.3. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim q& t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese
né pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Ndértimi i rrugés né Istog
néné Tereza-puné shtese”, me qellim t& konstatimit té tenderit t€ vlerésuar si me i miri, si dhe do t’i
kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané n€ natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t€ LPP-s€ né
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete t& biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues
dhe do t& siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s€ si dhe pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave
pér projektin e lartcekur e merr Komisioni.

5. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me t€ shkurtér kohor brenda 24 oréve t& prezantojné
prané zyrés se Prokurimit té kené qasje né ofertat e operatoréve ekonomik ge kané shprehur
konkurrencé.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t&€ kujdesen: Komisioni, Prokurimi
dhe Drejtoria pér Ekonomik dhe Zhvillim.

Me kopje té ketij Vendimi t€ njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Ekonomik dhe
Zhvillim dhe njé€ kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor D [Q-y(etqr\l i"i(omunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
gepull:}fllza e Kosovés Data: Komuna e Istogut
epublika Kosovo ) Opstina Istok
. .Br. 01- 1 D - p
Republic of Kosova . NEBEaI=785/202 r}g.la.;f(l)lﬂ Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13, 58 pika té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkes€én e
Drejtorisé pér Administraté Komunale 02Nr. 40/21 t€ datés 07.12.2021, pér formim té
komisionit pér pranimin e donacionit té€ dhéné nga USAID né€ bashképunim me komuné
pér projektin: “Mbéshtetje né rritje t€ transparencés efikasitetit n€ fushén e prokurimit
publik financave publike dhe informacionit publik pérmes ofrimit t€ pajisjeve dhe
inventarit”, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e donacionit-pajisjeve dhe inventarit t€ dhéné
nga USAID né bashképunim me komuné pér projektin: “Mbéshtetje né rritje té
transparencés efikasitetit né fushén e prokurimit publik financave publike dhe
informacionit publik pérmes ofrimit té pajisjeve dhe inventarit” té cilin e ka reahzuat
operatori “Protec” SH.P.K nga Istogu dhe n€ komision caktohen:

1.1. Kushtrim Gecaj, Zyrtar pér Shérbime me Qytetar, Kryesues i Komisionit;
1.2. Faton Byty¢i, Zyrtar pér Administrimin e Teknologjis€ Informative, anétar
1.3. Fisnik Shoshi, Zyrtar Ligjor2, anétar.

2. Komisioni do t&é bé&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projektit t& cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, pranimin e kétij donacionit-pajisjeve dhe
inventarit e bené Komisioni dhe obligohet dokumentet ti dérgojné t€ Zyrtari i pasurisé pér
regjistrimin e tyre si aset i komunés; do té hartojé procesverbalin pér pranimin e mallit;
do té njoftoj Kryetarin me pranimin e donacionit nga USAID né bashképunim me
komung si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qe kané t€ béjné me natyrén e
kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e donacwmt -pajisjeve dhe inventarit sipas projektit t&
lartcekur e merr Komisioni.

3. Ky vendim hyné€ n€ fuqi menjéheré pas nenshknm1t té tij dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Zyrtar i Pasuris€, operatori “’Protec”
SH.P.K, Drejtoria pér Administraté Komunale dhe njé kop je mbgtct né arkivin e Zyrés sé€

Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . | Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data; Opstina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01-784/021 Datum: . pM e
| 13.12.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosové, Nr.28/2008)
Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim shqyrtoj kérkesén 08-016.34278 t€
datés 20.08.2021 t& parashtruar nga Ramiz Metaj nga fsh.Shushicé dhe i propozon Kryetarit
té themeloj Komisionin ad-hok pér shqyrtimin e kérkesés sé tij, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni ad-hok pér dalje né vend ngjarje sipas kérkesés 08-
016.34278 t& datés 20.08.2021-té parashtruar nga Ramiz Metaj pér vlerésimin e demit té
shkaktuar nga zjarri dhe né Komision caktohen:

1.1. Skender Hasangjekaj, Udhéheqés i Sektorit pér Siguri dhe Emergjenca,
- Kryesues i komisionit;

1.2. Bajram Sejdiaj, Teknik i Gjuetisé, Pylltaris€ dhe Peshkimit, anétar dhe

1.3. Xhevat Idrizaj, Zyrtar pér Pylltari 2, anétar.

2. Komisioni i lartcekur obligohet qé t€ dal né vend ngjarje dhe té vlerésoj démin e
shkaktuar nga zjarri sipas kérkesés 08-016.34278 té datés 20.08.2021 t& parashtruar nga
Ramiz Metaj; né vend ngjarje démin do té€ evidentoj me procesverbal; do té njoftoj Kryetarin
me raportin pér vlerésimin e demit si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera
té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér vlerésimin e demit t&€ shkaktuar nga zjarri e merr Komisioni.

3. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do ti kryejé Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té€ tij dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

Me kopje té kétij Vendim do té njoftohen: Komisioni, Drejtoria pér Shérbime Pubhke
Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor : . Kryetari i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opétina Istok
. Nr.Br.01-783/021 Datum: L et
Republic of Kosova - 10.12.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vet8qeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47. dhe 48. & Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republlkes sé Kosovés Nr.20/2016) n€ nenin
68.1 pika 2. t& Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/10, bazuar né Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, shqyrtoi kérkesén Nr.10-400-51602 t& datés
30.11.2021 t& parashtruar nga OJQ “Klubi i Atletikés Envernele” né Vitomericé, Komuna e Pejés té€ cilén e
pérfagéson Faik Bali¢ pér pérkrahje financiare, nxjerré:

VENDIM

I. MIRATOHET: kérkesa kérkesén Nr.10-400-51602 e datés 30.11.2021 ¢ parashtruar nga OJQ
“Klubi i Atletikés Envernele” té cilén e pérfagéson Faik Bali¢, pér pérkrahje financiare dhe i ndahen
mjete financiare né shumé prej 500.00€ (peséqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, pér
pagesén e transportit t& lojtaréve t€ klubit té atletikés.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do & transferohen né xhirollogariné e OJQ “Klubi
i Atletikés Envernele” né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

Arsyetim

0JQ “Klubi i Atletikés Envernele”, ka parashtruar kérkesén Nr.10-400-51602 t& datés 30.11.2021, pér
pérkrahje financiare pér pagesén e transportit t& lojtaréve t& klubit t& atletikés .
Kryetari shqyrtoi kérkesén e OJQ “Klubi i Atletikés Envernele”, dhe té njéjtén e konsideron t€ arsyeshme dhe

e miraton.
Nga shkresat e 1éndés shihet se OJQ “Klubi i Atletikés Envernele”, ka nevojé t€ pérkrahet me mjete

financiare né shumé prej 500.00€, pér pérkrahje financiare pér pagesén e transportit t& lojtaréve t& klubit t&
atletikés .

NE plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim &éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né két€ vendim do t’i transferohen né xhirollogaringé e OJQ “Klubi i Atletikés
Envernele”, né pajtim mé procedurat aktuale qé kané té béjné me Menaxhimin e Financave Publike dhe

Pérgjegjésive..

Pér sa u theksua me larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk é&shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit & kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit njoftohen: OJQ “Klubi i Atletikés Envernele”, Drejtoria pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés s€ Kryetarit,
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika ” Kosovés Data: Komuna e Istogut
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47. dhe 48. & Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr,05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016) né nenin
68.1 pika 2. t& Statutit t&6 Komunés 01 Nr.62/10, bazuar né Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve dhe bazuar né Memorandumin e Mir€kuptimit t&
lidhur né mes t& komunés dhe OJQ “Vision 02” t& datés 08.08.2019, shqyrtoi kérkesén Nr.01-400-11054 t&
datés 29.03.2021 t& parashtruar nga OJQ “Vision 02” t& cilén e pérfagéson Rexhé Mulaj pér pérkrahje
financiare, nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-400-11054 ¢ datés 29.03.2021 e parashtruar nga OJQ “Vision 02” t&

" cilén e pérfagéson Rexhé Mulaj pér pérkrahje financiare dhe i ndahen mjete financiare né shumé
prej 350.00€ (treqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim pér regjistrimin e
automjetit t& Qendrés Mésimore né Gurakoc.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogaring e OJQ-s&
“Vision 02” né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

0JQ “Vision 02” ka parashtruar kérkesén Nr.01-400-11054 t§ datés 29.03.2021, pér pérkrahje financiare pér
regjistrimin e automjetit t& Qendrés Mésimore né Gurakoc.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e OJQ “Vision 02” dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

0JQ “Vision 02” ka kérkuar mjete financiare né shumé prej 350.00€, financiare pér regjistrimin e automjetit
6 Qendrés Mésimore n€ Gurakoc..

N& plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim &shté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen

pér pérkrahje dhe ndihmé momentale.
Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e OJQ “Vision 02”, né pajtim mé
procedurat aktuale & kané t& b&jné me Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive..

Pér sa u theksua me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré. '

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés. Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit njoftohen: OJQ “Vision 02”, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit pér formim té komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: Lotl “Renovimi i
objektit shkollor dhe infrastrukturés né SHFMU “Martin Camaj” paralele e ndaré né fsh.Llukac i
Thaté&”; me numér té jashtém prokurimi 633-21-1310-521/c456 dhe numér té€ brendshém prokurimi
633-021-010-521/c456, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin:-Lotl “Renovimi i objektit
shkollor dhe infrastrukturés né SHFMU “Martin Camaj” Prekallé dhe Llukac i Thaté; me numér té
jashtém prokurimi 633-21-1310-521/c456 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-010-
521/c456, té cilin e ka realizuar operatori “Adi Te Construction” SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Lart€ pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i
Komisionit;

1.2. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve, anétar dhe;

1.3. Krenare Kukleci, Sekretare né SHFMU “Martin Camaj”, anétare.

2. Komisioni do té bé&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projektit t€ cekur
né pikén 1. té€ kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t€ njoftojé kryerésin e punéve me té
gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t& njoftoj organin mbikéqyrés
“P.M.N” SH.P.K; do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur;
do té& hartojé procesverbalin pér pranimin teknik t& projektit si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat
tjera g€ kané t€ b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e punéve pér projektet e lartcekura i merr kompania mbikéqyrése
“PMN”’SH.PK.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria Komunale e Arsimit.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Me kopje t€ kétij Vendimi t€ njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtorla Komunale e Arsimit ,
operatori “Adi Te Construction” SH.P.K dhe nJe kopje mbetet né J,rkwm e Zyrés s€ Kryetarit.
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